
EMENTA:  INDICA À PREFEITURA MUNICIPAL QUE SEJA

FEITO O SERVIÇO DE TAPA-BURACO NA RUA

ALTACIR FERREIRA, Nº 275, NO BAIRRO CIDADE

UNIVERSITÁRIA, CONFORME INFORME ABAIXO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO  a necessidade do serviço de tapa-buraco, na Rua Altacir

Ferreira, Nº 275, no Bairro Cidade Universitária, reitero a solicitação feita pela Indicação

Nº 84/2023 e 780/2023,;

CONSIDERANDO que esses buracos se encontram na guia com pedras soltas

causando transtornos aos munícipes que moram no local, protocolo aberto 2023 1 778-7;

 INDICO por  tais  razões,  que  seja  feito  o  serviço  de  tapa-buraco,

encaminhando ao Executivo Municipal,  nos termos permitidos pelo Regimento Interno

deste Poder  Legislativo  Municipal,  a  presente propositura,  em forma de INDICAÇÃO,

para  que  o  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  busque,  por  meio  dos  órgãos

municipais competentes (Secretarias Municipais ou outros), atendê-la na forma pela qual

se solicita respeitosamente.

INDICAÇÃO Nº 1090/2023
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Sala das Sessões, 15 de maio de 2023.

MATHEUS MORENO
Vereador - MDB 

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
09

0/
20

23
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 2
91

39
/2

02
3 

re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
3 

08
:5

6:
00

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
at

he
us

 M
or

en
o 

de
 A

lm
ei

da
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
38

5-
F4

22
-5

70
0-

99
D

5.

Pag. 3/4



IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
09

0/
20

23
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 2
91

39
/2

02
3 

re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
3 

08
:5

6:
00

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
at

he
us

 M
or

en
o 

de
 A

lm
ei

da
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
38

5-
F4

22
-5

70
0-

99
D

5.

Pag. 4/4


